
 

UCHWAŁA Nr 313/XXXIV/2023 

Rady Gminy Grudusk 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie ustanowienia symbolu graficznego (logo) Gminy Grudusk oraz zasad jego 

stosowania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 

o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r., poz. 76) Rada Gminy Grudusk uchwala co 

następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się znak graficzny - logo Gminy Grudusk, zwane dalej „logo”. 

§ 2. Specyfikacja logo w postaci Księgi Znaku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Szczegółowe zasady stosowania logo zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudusk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Gmina Grudusk, jako jednostka samorządu terytorialnego, nie posiada ustanowionych 

własnych symboli. Biorąc pod uwagę potrzebę wyróżnienia się Gminy, jako wspólnoty 

samorządowej na tle innych gmin, zaistniała konieczność ustanowienia znaku graficznego – 

logo.  

Logo jest symbolem i w związku z tym, zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 grudnia 

1978 r. o odznakach i mundurach, stanowi się je uchwałą organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego. Nie podlega reżimowi opiniowania, jak w przypadku herbów, flag i 

emblematów. 

Logo jest identyfikacyjnym znakiem graficznym. Spełnia rolę marketingową oraz 

informacyjną, a także używane jest w celach promocyjnych 

Po dokonaniu rozeznania cenowego dot. zaprojektowania znaku graficznego - logo Gminy 

Grudusk, wybrano firmę Dario design Dariusz Kos, ul. Widokowa 5,69-100 Słubice.  

Zaprojektowane Logo Gminy Grudusk nawiązuje do tradycji historycznej poprzez 

przedstawienie na znaku graficznym bramy do Grodziska Zielona Góra w Grudusku. 

Dodatkowy element – żółty kłos- podkreśla rolniczy charakter Gminy. Centralnie umieszczony 

jest napis GMINA GRUDUSK. Żółte, niedomknięte koło spaja wszystkie elementy w jedną 

całość.  

 Logo jest identyfikacyjnym znakiem graficznym. Spełnia rolę marketingową oraz 

informacyjną, a także używane jest w celach promocyjnych. Wobec powyższego podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


